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FORMULARI I APLIKIMIT
Thirrje për Propozime për Skemën e Granteve
Rritja e turizmit rural, rekreacionit dhe bujqësisë cilësore në Novobërdë
Projekt I financuar nga BE I menaxhuarnga Zyra e Bashkimit Evropian në Kosovë
Afati I fundit për dorëzimin e aplikacioneve:
[bookmark: _GoBack]30 nëntor 2018, në orën 17:00

SEKSIONI I
Informacion për fermën / fermerin
	Emri i Plotë Ligjor i Fermës / Fermerit (Sipas certifikatës së regjistrimit)

	

	Adresa
(Adresa fizike e fermës suaj)
	

	Telefoni i Zyrës / Numri Faksi-t
	

	E-mail Adresa e Fermës
	

	Web Adresa
(Jepni linkun e faqes të internetit të organizatës suaj, nëse është e aplikueshme)
	

	Personi i Kontaktues dhe Titulli 
(Emri dhe pozita e personit i cili do të jetë përgjegjës për të gjithë komunikimin në lidhje me projektin)
	

	E-mail adresa e personit kontaktues
	

	Numri i telefonit të personit kontaktues
	

	Viti i regjistrimit të fermës 
(Viti kur organizata është regjistruar në Ministrinë e Administratës Publike)
	

	Numri i regjistrimit të fermës / fermerit 
(Numri i regjistrimit të organizatës siç jepet në certifikatën e regjistrimit)
	

	Llogarinë bankare të fermës 
(Jepni numrin e llogarisë bankare të organizatës, emrin e Bankës, vendin)
	

	Buxheti vjetor i fermës 
(Ju lutemi shënoni buxhetin vjetor për tri vitet e fundit: 2017, 2016, 2015)
	



SEKSIONI II
Informacione për Projektin
	Titulli i Projektit:
	

	Fusha Tematike
(Specifiko në cilën nga këto fusha do të implementohet projekti:
· Fermë blegtorale,
· Fermë e pulave
· Prodhuesi i qumështit
· Kultivues  i perimeve
· Mbledhës i barërave mjekësore. 

	

	Kohëzgjatja e projektit: 
(Shkruani numrin e javëve ose muajve gjatë të cilave do të zhvillohet projekti, gjithashtu jepnidatat e fillimit dhe mbarimit të zbatimit të projektit)
	

	Zona gjeografike: 
(Shpjegoni se në cilën lokalitet/ komuna/ rajone do të zhvillohet aktiviteti i projektit)
	

	Buxheti i parashikuar: 
(Jepni shumën e parave të nevojshme për zbatimin e projektit)
	



1. Përmbledhje e Veprimit
Ju lutemi jepni informacionin bazik për aplikantin () dhe një përshkrim të shkurtër të përvojës së tyre me fermën; qëllimi i përgjithshëm i projektit dhe buxheti i parashikuar që kërkohet.

2. Problemi që duhet adresuar
Ju lutemi ofroni analiza të sfondit / situatës të problemit që duhet adresuar nga projekti; si do të ndihmojë projekti juaj në zgjidhjen e këtij problemi, cila është situata e pritshme pas zbatimit të këtij projekti.

3. Objektivat e Projektit
Ju lutemi jepni një përshkrim të objektivave që kur të arrihen do të sigurojnë realizimin e qëllimit të përgjithshëm të projektit.

4. Përshkrimi i aktiviteteve të projektit
Ju lutemi jepni një përshkrim të detajuar të aktiviteteve që do të zbatohen, metodat e përdorura për zbatimin e tyre dhe rezultatet që priten nga këto aktivitete.

5. Përfituesit e projekti
Ju lutemi shpjegoni se kush janë përfituesit direkt dhe indirekt të projektit dhe në çfarë mënyre përfitojnë nga kjo?

6. Plani i punës
Në tabelën më poshtë, jepni një plan në tentativë të punës për kohëzgjatjen e projektit. Nën fushën "Aktiviteti" shkruani emrin e aktivitetit të projektit. Shënoni me "X" muajt gjatë së cilës aktiviteti zhvillohet.
Vëmendje se muaji "I" përfaqëson muajin e parë të zbatimit të projektit dhe jo muajin e parë të vitit. Përdorni "+" për të shtuar më shumë fusha.


	
	Aktiviteti
	Muaji

	
	
	1
	2
	3

	I. 
	
	
	
	

	II. 
	
	
	
	

	III. 
	
	
	
	




7. Qëndrueshmëria e projektit

Shpjegoni se si projekti fokusohet në qëndrueshmëri afatgjate. Përshkruani çfarë rezultatesh dëshironi të mbani për projektin, edhe pas zbatimit të tij.

8. Lista finale kontrolluese për aplikantin
Kjo listë e plotë ju mundëson të verifikoni nëse të gjitha fushat janë plotësuar sipas udhëzimeve dhe kritereve të përcaktuara për vetëvlerësimin e aplikantëve të mundshëm.

	PARA DËRGIMIT TË PROPOZIMIT TUAJ, JU LUTEM KONTROLLON QË SECILA NGA PIKAT E MËPOSHTME JANË TË PLOTA DHE RESPEKTOJNË KRITERET E MËPOSHTME:
	Të plotësohet nga aplikanti

	Titulli i Propozimit:<Tregoni Titullin>
	Po
	JO

	Kam përdorur Formularin e duhur të Aplikimit, siç përshkruhet në Thirrjen e  Projektit për Propozime
	
	

	Kam lexuar me kujdes udhëzimet dhe plotësova formularin e aplikimit sipas kërkesave dhe kritereve të listuar
	
	

	Kam bashkangjitur Formularin e Aplikimit të Projektit
	
	

	Kam bashkangjitur Formularin e Buxhetit të Projektit
	
	

	Unë kam bashkangjitur dokumentet e kërkuara të regjistrimit, siç është përshkruar në Udhëzimet e Aplikimit
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